TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: Simpress Comércio Locação e Serviços LTDA; OBJETO:
prorrogar até 27 de março de 2025 o prazo de entrega da solução do contrato cujo objeto consiste nos serviços de impressão, cópia,
digitalização, caracterizados como “outsourcing de impressão”, com fornecimento de equipamentos reprográficos digitais, novos e de
primeiro uso, monocromáticos e policromáticos, em linha de fabricação, compreendendo, ainda, a alocação de técnicos residentes, a
entrega/instalação e assistência técnica, fornecimento de suprimentos (exceto papel), além do fornecimento de sistema de
gerenciamento de cópias/impressões e o treinamento para operação, de acordo com as especificações e quantitativos previstos, sem
nenhum tipo de repercussão financeira para o TJCE; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8500575-93.2025.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,§ 1º, II da Lei nº 8666/1993; DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Denise Maria Norões Olsen e Fernando José Coutinho Martins.

EXTRATO 00172/2025 Disponibilização: 31/03/2025 às 18h26m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/118021 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3513 Fortaleza - CE, emitido em 31 de Março de 2025